

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 13]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 28 मार्च 2014—चैत्र 7, शक 1936

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला सतना, मध्यप्रदेश

सतना, दिनांक 12 मार्च 2014

क्र. 789-जि.श.वि.अ.-2014.—मध्यप्रदेश नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग की अधिसूचना क्रमांक-4-520-अठारह-3-04, दिनांक फरवरी 2004 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए, मैं, मोहन लाल मीणा, कलेक्टर, जिला-सतना, एतद्वारा, मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 (1) के अधीन नगर परिषद, चित्रकूट, जिला-सतना के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अंतर्गत अवधारित करता हूँ:—

अनुसूची

वार्ड क्रमांक (1)	वार्ड का नाम (2)
1 वार्ड क्रमांक एक	कामदगिरि वार्ड
2 वार्ड क्रमांक दो	बिहारी जू वार्ड
3 वार्ड क्रमांक तीन	तुलसी वार्ड
4 वार्ड क्रमांक चार	पर्णकुटी वार्ड
5 वार्ड क्रमांक पांच	मंदाकिनी वार्ड
6 वार्ड क्रमांक छः	राघव वार्ड
7 वार्ड क्रमांक सात	हनुमत वार्ड
8 वार्ड क्रमांक आठ	शबरी वार्ड

(1)

(2)

9 वार्ड क्रमांक नौ	वैदेही वार्ड
10 वार्ड क्रमांक दस	पयस्विनी वार्ड
11 वार्ड क्रमांक ग्यारह	स्फटिकशिला वार्ड
12 वार्ड क्रमांक बारह	सती अनुसुइया वार्ड
13 वार्ड क्रमांक तेरह	महात्मा गांधी वार्ड
14 वार्ड क्रमांक चौदह	पशुपतिनाथ वार्ड
15 वार्ड क्रमांक पन्द्रह	गोदावरी वार्ड

वार्ड क्रमांक 01—कामदगिरि वार्ड

पूर्व—काशी प्रसाद त्रिपाठी के मंदिर से बिहारी जू मंदिर होते हुए चित्रकूट सतना प्रमुख सड़क मार्ग तक. (बिहारी जू मार्ग).

पश्चिम—कामदगिरि परिक्रमा पीलीकोठी से डढोतिया तालाब, कुर्मिन पुरवा उ. प्र., म. प्र. सीमा पुलिया, चित्रकूट सतना मार्ग (उत्तरप्रदेश सीमा).

उत्तर—चित्रकूट सतना मुख्य मार्ग, पीलीकोठी बगिया, कामता बस्ती, हरिजन बस्ती आदि.

दक्षिण—कामदगिरि पर्वत (पीली कोठी से बिहारी जू मंदिर के आगे काशी प्रसाद त्रिपाठी के मंदिर तक).

वार्ड क्रमांक 02—बिहारी जू वार्ड

पूर्व—कामता बाजार के पीछे नवीन पहुँच मार्ग, बायपास मार्ग, गायत्री कुंज, गायत्री मंदिर.

पश्चिम—कामदगिरि प्रमुखद्वार, राम झरोखा मंदिर से सत्संग भवन, यादव बस्ती, बिहारी जू मार्ग चित्रकूट सतना मुख्य मार्ग तक.

उत्तर—बिहारी जू मार्ग से चित्रकूट सतना मुख्य मार्ग (गायत्री मंदिर व गायत्री कुंज तक).

दक्षिण—प्रमुखद्वार कामदगिरि पर्वत

वार्ड क्रमांक 03—तुलसी वार्ड

पूर्व—पयस्विनी नदी साक्षी गोपाल से पुरानी लंका बगिया तक एवं कहार धर्मशाला से कुम्हारों के पुरवा, उ. प्र. सीमा सरयू नदी तक.

पश्चिम—चित्रकूट सतना मुख्य मार्ग उ. प्र. सीमा पुलिया से पीलीकोठी तिराहा श्री रघुनाथ द्विवेदी की निर्मित दुकान तक.

उत्तर—कुम्हारन पुरवा से सरयू नदी नाला होते हुए अर्पित कानवेन्ट स्कूल कामता भवन तक.

दक्षिण—चित्रकूट सतना मुख्य मार्ग, प्रमुखद्वार परिक्रमा, साक्षी गोपाल मंदिर आदि.

वार्ड क्रमांक 04—पर्णकुटी वार्ड

पूर्व—पयस्विनी सरयू नदी (नाला) रामहर्षण मंदिर, त्रिपाठी लाज, केनरा बैंक, बिल्डिंग फूलचन्द गुप्ता का मकान लोधनटिकुरा आदि.

पश्चिम—कुम्हार पुरवा उ. प्र. सीमा से दक्षिण कहार धर्मशाला.

उत्तर—सरयू नदी उ. प्र. सीमा

दक्षिण—चित्रकूट सतना मुख्य मार्ग, कहार धर्मशाला से पुरानी लंका बगिया, सन्तोषी अखाड़ा के पीछे रामहर्षण कुंज मंदिर.

वार्ड क्रमांक 05—मंदाकिनी वार्ड

पूर्व—लोसरिहा, छीरपुरवा के पूर्व उ. प्र. सीमा.

पश्चिम—मंदाकिनी नदी लोसरिहा से शवदाह गृह, मंदाकिनी केवटरा सम्पर्क मार्ग.

उत्तर—उ. प्र. सीमा डेलौरा गाँव.

दक्षिण—केवटरा मार्ग, आचार्य आश्रम बगिया, उ. प्र. सीमा, छीरपुरवा का मार्ग, हनुमान धारा से देवांगना मार्ग.

वार्ड क्रमांक 06—राघव वार्ड

पूर्व—उ. प्र. सीमा (कटरा गूदड)

पश्चिम—मंदाकिनी गंगा केवटरा नवीन पहुँच मार्ग से भैरम बाबा मंदिर तक.

उत्तर—ओमर वैश्य धर्मशाला, आचार्य आश्रम मंदिर, दतिया मंदिर.

दक्षिण—हनुमान धारा मार्ग, नयागाँव राजमहल, खटिक बस्ती, भैरम बाबा मन्दिर बाबूराम की पक्की आदि.

वार्ड क्रमांक 07—हनुमत वार्ड

पूर्व—उ. प्र. सीमा, हनुमानधारा, छीरपुरवा मार्ग बदरहा नाला तक.

पश्चिम—मंदाकिनी नदी, भैरम बाबा मंदिर से हनुमान धारा बायपास मार्ग.

उत्तर—उ. प्र. सीमा, दुलीचन्द्र का मकान, हनुमान धारा मार्ग, बाबूराम की पक्की, उपाध्याय मुहल्ला, हरिजन बस्ती.

दक्षिण—हनुमान धारा बायपास मार्ग.

वार्ड क्रमांक 08—शंभरी वार्ड

पूर्व—उ. प्र. सीमा पोखरवार ग्राम की पूर्वी सीमा, गडरिया पुरवा, ठंडेश्वरी मंदिर तालाब आदि.

पश्चिम—मंदाकिनी नदी चित्रकूट सतना मार्ग.

उत्तर—हनुमान धारा बायपास मार्ग, टाटा मार्ग.

दक्षिण—ग्राम पोखरवार, मोहकगढ़ की दक्षिणी सीमा.

वार्ड क्रमांक 09—वैदेही वार्ड

पूर्व—मंदाकिनी नदी भरतघाट से आमोदवन घाट तक.

पश्चिम—चित्रकूट सतना मार्ग (भरतघाट संगम घोडास स्थान के पीछे, सरयू नदी, पाल धर्मशाला) भरतघाट से आमोदव की उत्तरी सीमा.

उत्तर—पयस्विनी, सरयू नदी संगम

दक्षिण—प्रमोदवन दक्षिणी बैरक सी ब्लाक

वार्ड क्रमांक 10—पयस्विनी वार्ड

पूर्व—चित्रकूट सतना मार्ग ज्ञान मिश्रा की दुकान, पर्यटक बंगला से ग्राम नयागाँव रजौला सीमा नाला, जानकीकुण्ड ढाल के नीचे पुलिया तक.

पश्चिम—पयस्विनी नदी ज्ञान मिश्रा की दुकान से दास हनुमान सद्गुरू नेत्र चिकित्सालय, शिक्षा नगर, अरविन्द नगर, नयागाँव रजौला ग्राम सरहद नाला तक.

उत्तर—श्री ज्ञान मिश्र, पर्यटक बंगला तिराहा

दक्षिण—जानकीकुण्ड ढाल पुलिया (नयागाँव रजौला ग्राम सीमा नाला).

वार्ड क्रमांक 11—स्फटिक शिला वार्ड

सतना, दिनांक 12 मार्च 2014

पूर्व—मंदाकिनी नदी आमोदवन से टाटा मार्ग.

पश्चिम—चित्रकूट सतना मार्ग से टाटा मार्ग तक एवं कामदगिरि बायपास मार्ग.

उत्तर—उधमिता विद्यापीठ, दूरसंचार बाबा हाउस

दक्षिण—आमोदवन, नयागांव, रजौला सीमा का नाला, टाटा मार्ग (पयस्विनी नदी बायपास मार्ग).

वार्ड क्रमांक 12—सती अनुसुइया वार्ड

पूर्व—मंदाकिनी नदी स्फटिक शिला से चिल्लाघाट, टाटी घाट

पश्चिम—उत्तर प्रदेश सीमा (लोहासार, बालापुर, भगनपुर, सेमरिया आदि ग्रामों की म. प्र., उ. प्र. सीमा/नाला.

उत्तर—पयस्विनी नदी उद्गम स्थल, स्फटिक शिला विश्व-विद्यालय आदि उ. प्र. सेमरिया ग्राम.

दक्षिण—वन विभाग, बाबूपुर चौकी, पंच प्रयाग, सती अनुसुइया मार्ग.

वार्ड क्रमांक 13—महात्मा गांधी वार्ड

पूर्व—मंदाकिनी नदी, सती अनुसुइया आश्रम, वैदेही, कोटरिया, सुरागी आदि ग्राम.

पश्चिम—ग्राम पालदेव की सीमा

उत्तर—चित्रकूट गोदावरी मार्ग, ग्राम सेमरिया उ. प्र. की सीमा

दक्षिण—ग्राम पथरा की दक्षिणी सीमा जंगल विभाग

वार्ड क्रमांक 14—पशुपतिनाथ वार्ड

पूर्व—पथरा से ग्राम सेमरिया पहुंच मार्ग, अहिरनपुरवा, भीटापुरवा, पथरा.

पश्चिम—ग्राम टेढ़ी की पूर्वी सीमा

उत्तर—उ. प्र. सीमा ग्राम बंदरी उ. प्र. की दक्षिणी सीमा

दक्षिण—कैलाश आश्रम, बादल के घर से रामसनेही के घर तक.

वार्ड क्रमांक 15—गोदावरी वार्ड

पूर्व—ग्राम चौबोपुर की पूर्वी सीमा, इन्द्रा कालोनी आदि.

पश्चिम—ग्राम टेढ़ी, पतवनिया

उत्तर—हरदुआ (बरहा मार्ग)

दक्षिण—ग्राम पडवनिया पंचायत की सीमा.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
मोहनलाल मीणा, कलेक्टर.

क्र. 789-परिसीमन-सतना.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 789-परिसीमन-सतना 2014, दिनांक 12 मार्च 2014 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
मोहनलाल मीणा, कलेक्टर.

Satna, the 12th March 2014

No. 789-DUDA/2014.—In exercise of the power confirmed by the notification No. 450 XVIII-3-04, Dated 24th February 2004 of Urban Adiministration & Development Department of Government of Madhya Pradesh, I, Mohan Lal Meena, Collector, Distt-Satna, Madhya Pradesh under section 29 (1) of Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) hear by determine the extent of words of Municipal Council Namli as per Schedule below:—

SCHEDULE

Ward No. (1)	Name of Wards (2)
Ward No. 01—	Kamadgiri Ward
Ward No. 02—	Bihari Joo Ward
Ward No. 03—	Tulsi Ward
Ward No. 04—	Parnkuti Ward
Ward No. 05—	Mandakini Ward
Ward No. 06—	Raghav Ward
Ward No. 07—	Hanumat Ward
Ward No. 08—	Sabari Ward
Ward No. 09—	Vaidehi Ward
Ward No. 10—	Payaswani Ward
Ward No. 11—	Sfaticсила Ward
Ward No. 12—	Sati Anusuiya Ward
Ward No. 13—	Mahatma Gandhi Ward
Ward No. 14—	Pasupatinath Ward
Ward No. 15—	Godavari Ward

WARD NO. 1—KAMADGIRI WARD

East—From Kashi Prasad Tripathi Mandir to Chitrakoot-Satna Main road (Bihari Joo Marg) via Bihari Joo Mandir.

West—From Kamadgiri Parikrama near Pilikothi to U. P. border via Dadhotia talab and Kurmin purwa.

North—From Chitrakoot-Satna road to Kamta Harijan Basti via Pilikothi.

South—From Kamadgiri Parwat towards Pilikothi and Bihari Mandir to Kashi Prasad Tripathi Mandir.

WARD NO. 2—BIHARI JOO WARD

East—From behind Kamta bazaar to Gayatri Mandir via new bypass marg.

West—From Ram Jharokha Mandir near Kamadgiri to Chitrakoot-Satna main road via Satsang Bhawan, Yadav Basti, Bihari Joo Marg.

North—Bihari Joo Marg to Chitrakoot-Satna main road near Gayatri Mandir & Gayatri kunj.

South—Amodvan to Kamadgiri parwat.

WARD NO. 3—TULSI WARD

East—Sakchi Gopal Mandir near Payaswani river to Kumbharan purwa till U.P. border Saryoo Nadi via Purani Lanka Bagia and Kahar Dharmshala.

West—From Chitrakoot-Satna road near U.P. border bridge to Pilikothi tri route near Raghunath Dwivedi shop.

North—Kumharan purwa to Arpit Convent School Kamta via Saryoo Nadi.

South—From Chitrakoot-Satna road Sakchi Gopal Mandir via Pramukh Dwar and Parikarma.

WARD NO. 4—PARNKUTI WARD

East—Payaswani Saryoo Nadi to Lodhan tikura kurwa via Ram harsan Mandir, Tripathi lodge, Kenara Bank and Phoolchand Gupta house.

West—From Kumharan purwa southern U.P. border to Kahar Dharmshala.

North—U.P. border near Saryoo Nadi.

South—From Chitrakoot-Satna road to Ramharsan kunj Mandir via Kahara Dharmshala Purnai lanka Bagiya behind Santi Akhada.

WARD NO. 5—MANDAKINI WARD

East—U. P. border to eastern Losariha Chirpurwa

West—Losariha Mandakini River to Mandakini Kewatra Marg.

North—U. P. border Delaura village.

South—From Kewatra Marg, Achrya Ashram Bagia, U.P. border Chitpurwa Marg Hanuman Dhara to Dewangna marg.

WARD NO. 6—RAGHAV WARD

East—U. P. border (Katra gudad)

West—From Mandakini Ganga Kewatra new approach road to Bhairav Baba Mandir.

North—Omar Viashya Dharmshala, Achrya Ashram, Data Mandir.

South—Hanuman Dhara marg, Nayagaon Rajmahal, Khatik Basti, Bhairav Baba Mandir, Baburam Pakki.

WARD NO. 7—HANUMAT WARD

East—From U.P. border, Hanuman Dhara, Chir purwa marg to Badrha tola nallah.

West—From Mandakini River, Bhairav Baba Mandir to Hanuman Dhara bypass marg.

North—U.P. border, Dulichand house, Hanuman dhara marg, Baburam ki pakki, Upadhyay Muhall and Harijan Basti.

South—Hanuman Dhara bypass marg.

WARD NO. 8—SABRI WARD

East—U.P. border eastern boundry of Pokharwar village, Gadariya purwa, Thadeshwari Mandir Talab.

West—Mandakini River to Chitrakoot-Satna road.

North—Hanuman Dhara bypass marg to Tata marg.

South—Pokharwar village to southern boundary of Mohakamgarh.

WARD NO. 9—VAIDEHI WARD

East—From Mandakini River Bharat Ghat to Amodvan ghat.

West—Chitrakoot-Satna road (Bharatghat Sangam, back of Ghodas place, Saryoo River, Pal Dharmshala).

North—Payaswani Saryoo River Sangam.

South—Pramodvan Southern bairak "C" block.

WARD NO. 10—PAYASWANI WARD

East—Chitrakoot-Satna road, Gyan Mishra,s shop from Tourist Bunglow to village Nayagaon, Rajaula boundary nalla down to Jankikund dhal bridge.

West—From Payaswani river, Gyan Mishra's shop to near Das Hanuman Sadguru eye's hospital Shiksha Nagar, Arvind nagar, Nayagaon and boundry of Rajaula village.

North—Shri Gyan Mishra, tri route of Tourist Bunglow.

South—Jankikund dhal bridge (Nayagaon, Rajaula village boundary nallah).

WARD NO. 11—SPHATIK SHILA WARD

East—From Mandakini River Amodvan, ghat to Tata marg.

West—From Chitrakoot-Satna road to Tata marg via Kamadgiri bypass marg.

North—Udhamita Vidyapitha, Telecom building and Satna road.

South—Pramodvan, Nayagaon, Rajaula boundary nallah, Tata marg (Payaswani River by pass marg).

WARD NO. 12—SATI ANUSUIYA WARD

East—Mandakini River Sphatik Shila to Chilla ghat, Thathi Ghat.

West—U.P. border (Iohasir, Balapur, Bhaganpur,

Semariya etc. Villages to M.P. U.P. border) nallah, Sphatik shila.

North—Udagam of Payaswani River, U.P. border, Semariya village via Sphatik shila and university

South—Post of forest department Babupur, Panch Prayag and Sati Anusuiya marg.

WARD NO. 13—MAHATMA GANDHI WARD

East—Mandakini River to Sati Anusuiya Ashram, Batoehi Kotariya, Surangi Etc. villages.

West—Boundary of Paldev village.

North—Chitrakoot-Godavari marg to Semariya, U.P. border.

South—Southern boundary of Pathara village, forest boundary.

WARD NO. 14—PASHUPATINATH WARD

East—Pathara village to reach of Semariya marg, Ahiranpurwa, Bhitapurwa and Pathara.

West—Easten boundary of Tsdhi village.

North—U.P. border, Bandari village, Southern border of U.P.

South—Kailash Ashram from Badal's house to Ramsanehi's house.

WARD NO. 15—GODAVARI WARD

East—Easten boundary of Chaubeypur village, Indra colony etc.

West—Tedhi, Patvaniya village.

North—Hardua (Barha marg)

South—Boundary of Padmaniya Panchayat.

By order and in the name of the Governor of
Madhya Pradesh,
MOHAN LAL MEENA, Collector.